
運行ルートの変更についてバス路線「天下田・中部病院線」

日頃より、路線バスをご利用いただき、誠にあり

がとうございます。

令和6年10月1日から天下田団地線のルートを
変更いたします。お間違いのないようご利用くださ

い。

花巻駅～賢治詩碑前間の経路廃止
花巻駅～県立中部病院間の新設

新 設 す る バ ス 停 留 所

●天下田団地線のお問い合わせ

岩手県交通㈱花巻営業所 ☎0198-23-1020

廃 止 す る バ ス 停 留 所

●桜橋 ●桜町一丁目 ●緑ヶ丘

●桜町二丁目 ●賢治詩碑前

●ＪＡ花巻支店前 ●双葉町 ●鍛治町

●如来堂前 ●藤沢会館前 ●不動大橋

●大谷地住宅前 ●国立病院機構花巻病院

●下根子 ●富士大学前

●山の神公民館前 ●県立中部病院

変
更

天下田団地

天下田

桜台

花巻駅前

松園町

松園町一丁目

星が丘一丁目

大通り一丁目 大通り二丁目

県立中部病院

山の神公民館前

富士大学前

下根子

国立病院機構花巻病院

大谷地住宅前

不動大橋

藤沢会館前

如来堂前

鍛治町

豊沢町

ＪＡ花巻支店前

双葉町

賢治詩碑前

桜町二丁目

緑ヶ丘

桜町一丁目

桜橋

総合花巻病院前

大町
上町

花巻市役所

新設停留所 廃止停留所 既存停留所

新設ルート 廃止ルート 既存ルート

拡大



天1

天下田団地→花巻駅前→総合花巻病院→県立中部病院

天1 天1 天1 天1 天1 天1 天1 天1

天下田団地 7:40 8:30 9:20 12:00 14:30 8:30 9:20 14:30

天下田 7:41 8:31 9:21 12:01 14:31 8:31 9:21 14:31

松園町 7:43 8:33 9:23 12:03 14:33 8:33 9:23 14:33

松園町一丁目 7:44 8:34 9:24 12:04 14:34 8:34 9:24 14:34

星ヶ丘一丁目 7:45 8:35 9:25 12:05 14:35 8:35 9:25 14:35

桜台 7:46 8:36 9:26 12:06 14:36 8:36 9:26 14:36

花巻駅前（４番） 7:48 8:38 9:28 12:08 14:38 8:38 9:28 14:38

大通り一丁目 7:49 8:39 9:29 12:09 14:39 8:39 9:29 14:39

大通り二丁目 7:50 8:40 9:30 12:10 14:40 8:40 9:30 14:40

花巻市役所前 7:51 8:41 9:31 12:11 14:41 8:41 9:31 14:41

上町 7:52 8:42 9:32 12:12 14:42 8:42 9:32 14:42

大町 7:53 8:43 9:33 12:13 14:43 8:43 9:33 14:43

総合花巻病院前 7:54 8:44 9:34 12:14 14:44 8:44 9:34 14:44

JA花巻支店前 7:55 8:45 9:35 12:15 14:45 8:45 9:35 14:45

豊沢町 7:56 8:46 9:36 12:16 14:46 8:46 9:36 14:46

双葉町 7:56 8:46 9:36 12:16 14:46 8:46 9:36 14:46

鍛治町 7:57 8:47 9:37 12:17 14:47 8:47 9:37 14:47

如来堂前 7:57 8:47 9:37 12:17 14:47 8:47 9:37 14:47

藤沢会館前 7:59 8:49 9:39 12:19 14:49 8:49 9:39 14:49

不動大橋 8:00 8:50 9:40 12:20 14:50 8:50 9:40 14:50

大谷地住宅前 8:02 8:52 9:42 12:22 14:52 8:52 9:42 14:52

国立病院機構花巻病院 8:03 8:53 9:43 12:23 14:53 8:53 9:43 14:53

下根子 8:04 8:54 9:44 12:24 14:54 8:54 9:44 14:54

富士大学前 8:06 8:56 9:46 12:26 14:56 8:56 9:46 14:56

山の神公民館前 8:07 8:57 9:47 12:27 14:57 8:57 9:47 14:57

県立中部病院 8:13 9:03 9:53 12:33 15:03 9:03 9:53 15:03

0:33 0:33 0:33 0:33 0:33 0:33 0:33 0:33

県立中部病院→総合花巻病院→花巻駅前→天下田団地

天1 天1 天1 天1 天1 天1 天1 天1 天1

県立中部病院 8:45 11:05 13:00 15:20 16:30 17:30 11:05 13:00 15:20

山の神公民館前 8:51 11:11 13:06 15:26 16:36 17:36 11:11 13:06 15:26

富士大学前 8:52 11:12 13:07 15:27 16:37 17:37 11:12 13:07 15:27

下根子 8:54 11:14 13:09 15:29 16:39 17:39 11:14 13:09 15:29

国立病院機構花巻病院 8:55 11:15 13:10 15:30 16:40 17:40 11:15 13:10 15:30

大谷地住宅前 8:56 11:16 13:11 15:31 16:41 17:41 11:16 13:11 15:31

不動大橋 8:57 11:17 13:12 15:32 16:42 17:42 11:17 13:12 15:32

藤沢会館前 8:58 11:18 13:13 15:33 16:43 17:43 11:18 13:13 15:33

如来堂前 9:00 11:20 13:15 15:35 16:45 17:45 11:20 13:15 15:35

鍛治町 9:01 11:21 13:16 15:36 16:46 17:46 11:21 13:16 15:36

双葉町 9:01 11:21 13:16 15:36 16:46 17:46 11:21 13:16 15:36

大町 9:03 11:23 13:18 15:38 16:48 17:48 11:23 13:18 15:38

総合花巻病院前 9:04 11:24 13:19 15:39 16:49 17:49 11:24 13:19 15:39

JA花巻支店前 9:05 11:25 13:20 15:40 16:50 17:50 11:25 13:20 15:40

豊沢町 9:06 11:26 13:21 15:41 16:51 17:51 11:26 13:21 15:41

上町 9:07 11:27 13:22 15:42 16:52 17:52 11:27 13:22 15:42

花巻市役所前 9:09 11:29 13:24 15:44 16:54 17:54 11:29 13:24 15:44

大通り二丁目 9:10 11:30 13:25 15:45 16:55 17:55 11:30 13:25 15:45

大通り一丁目 9:11 11:31 13:26 15:46 16:56 17:56 11:31 13:26 15:46

花巻駅前（４番） 9:12 11:32 13:27 15:47 16:57 17:57 11:32 13:27 15:47

桜台 9:14 11:34 13:29 15:49 16:59 17:59 11:34 13:29 15:49

星ヶ丘一丁目 9:15 11:35 13:30 15:50 17:00 18:00 11:35 13:30 15:50

松園町一丁目 9:16 11:36 13:31 15:51 17:01 18:01 11:36 13:31 15:51

松園町 9:17 11:37 13:32 15:52 17:02 18:02 11:37 13:32 15:52

天下田 9:19 11:39 13:34 15:54 17:04 18:04 11:39 13:34 15:54

天下田団地 9:20 11:40 13:35 15:55 17:05 18:05 11:40 13:35 15:55

0:35 0:35 0:35 0:35 0:35 0:35 0:35 0:35

【天下田団地線】花巻駅前着 9:12 11:32 13:27 15:37 16:57 17:57 11:32 13:27 15:37

9:30 11:50 13:40 16:00 - - 11:50 - 16:00

系統番号

～大迫花巻線への乗換について～

【大迫花巻線】花巻駅前発

系統番号

※赤字のバス停留所を新設します。

運行曜日 平　日 土・日・休日

天下田・中部病院線　バス時刻表（10月1日から変更となります）

　天下田団地～花巻駅前～総合花巻病院～富士大学前～県立中部病院

※赤字のバス停留所を新設します。

運行曜日 平　日 土・日・休日

大

迫

花

巻

線
へ
の

乗

換

案

内


